
pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  372 DEL 15/04/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico finalizzato al conferimento dell’incarico di direzione della 
Struttura Operativa Complessa “Riabilitazione” presso il presidio ospedaliero di 
Latisana-Palmanova, indetto con decreto n.911 del 21 settembre 2020 = 
costituzione commissione di valutazione, presa d’atto domande pervenute e 
ammissione/esclusione candidati.   
    
 
 
 
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  372 del 15/04/2021 
 

Atto n. 372 del 15/04/2021  Pag. 2 di 7  

OGGETTO: Avviso pubblico finalizzato al conferimento dell’incarico di direzione 
della Struttura Operativa Complessa “Riabilitazione” presso il presidio 
ospedaliero di Latisana-Palmanova, indetto con decreto n.911 del 21 settembre 
2020 = costituzione commissione di valutazione, presa d’atto domande 
pervenute e ammissione/esclusione candidati.   
 
RICHIAMATI: 

• il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 
421” e successive modifiche ed integrazioni; 

• il D.P.R. 10 dicembre 1997, n.484, “Regolamento recante la disposizione 
per la determinazione dei requisiti per l’accesso alla direzione sanitaria 
aziendale e dei requisiti per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il 
personale del servizio sanitario nazionale”; 

• il dettato normativo ex D.L. 13 settembre 2012, n.158 “Disposizioni 
urgenti per promuovere lo sviluppo del Paese mediante un più alto livello 
di tutela della salute”, convertito con modificazioni nella Legge 
n.189/2012; 

• la deliberazione di Giunta Regionale Friuli Venezia Giulia 28 marzo 2013, 
n.513, avente ad oggetto “Approvazione del documento recante le 
direttive agli enti del servizio sanitario regionale per il conferimento di 
incarichi di direzione di struttura complessa per la dirigenza medica - 
sanitaria nei medesimi enti, in applicazione dell’art. 4 del D.L. 158/2012 
convertito nella L. 189/2012”, nell’integrazione di cui alla deliberazione di 
Giunta Regionale n.445 del 13.03.2015; 

• il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro della dirigenza dell’Area Sanità 
dd. 19 dicembre 2019; 

 

PRESO ATTO che  
• con decreto del Direttore Generale n. 911 del 21 settembre 2020 è stato 

indetto l’avviso pubblico – esitato nel bando prot. n. 152098 dd. 
2.12.2020 - finalizzato al conferimento dell’incarico quinquennale di 
direzione della Struttura Operativa Complessa “Riabilitazione” presso il 
presidio ospedaliero di Latisana-Palmanova (profilo professionale: 
medici; disciplina: medicina fisica e riabilitazione); 

• la procedura è stata pubblicata integralmente sul BUR Friuli Venezia 
Giulia  n. 44 del 28 ottobre 2020 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale 
– 4^ serie speciale “Concorsi ed Esami” n.94 del 1° dicembre 2020; 

• il termine finale per la presentazione delle domande di ammissione e 
della relativa documentazione è scaduto lo scorso 31 dicembre 2020; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  372 del 15/04/2021 
 

Atto n. 372 del 15/04/2021  Pag. 3 di 7  

AVUTA LETTURA del dettato normativo ex art.15, comma 7 bis, lett. a) del 
D.Lgs. n.502/1992 che definisce in ordine alla composizione della Commissione 
di valutazione per la procedura di cui trattasi: a) la selezione viene effettuata 
da una commissione composta dal direttore sanitario dell'azienda interessata e 
da tre direttori di struttura complessa nella medesima disciplina dell'incarico da 
conferire, individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo 
costituito dall'insieme degli elenchi regionali dei direttori di struttura complessa 
appartenenti ai ruoli regionali del Servizio sanitario nazionale. Qualora fossero 
sorteggiati tre direttori di struttura complessa della medesima regione ove ha 
sede l'azienda interessata alla copertura del posto, non si procede alla nomina 
del terzo sorteggiato e si prosegue nel sorteggio fino ad individuare almeno un 
componente della commissione direttore di struttura complessa in regione 
diversa da quella ove ha sede la predetta azienda. La commissione elegge un 
presidente tra i tre componenti sorteggiati; in caso di parità di voti è eletto il 
componente più' anziano. In caso di parità nelle deliberazioni della 
commissione prevale il voto del presidente; 

 
ACCERTATO che 

• giusta la previsione di cui al bando di selezione, la Commissione preposta 
al sorteggio dei componenti la Commissione di valutazione si è riunita in 
data 15 gennaio 2021; 

• la stessa ha proceduto – redigendo apposito verbale di pari data, 
conservato in atti presso la SOC Gestione Risorse Umane - all’ estrazione 
dall’Elenco nazionale tenuto presso il Ministero della Salute dei 
nominativi di direttori di struttura complessa della disciplina a selezione 
di seguito riportati, quali componenti la Commissione di cui trattasi; 

• la medesima al fine di evitare la ripetizione del sorteggio nel caso di 
incompatibilità a svolgere la funzione da parte dei componenti sorteggiati 
ovvero di loro impossibilità a prendere parte ai lavori, ha sorteggiato 
ulteriori n.3 nominati oltre a quelli individuati (2° estratti); 
 

componente 
n. 

estratto nominativo estratto 
azienda 

appartenenza/Regione 
1°componente 
titolare  106 BONIVENTO Giampietro 

Azienda ULSS n.2 Marca 
Trevigiana – Regione Veneto 

2° componente 
titolare 96 LORENZETTI Nicola 

Azienda USL Toscana Sud-Est 
– Regione Toscana 

3° componente 
titolare 70  POLVERELLI Marco 

Azienda Ospedaliera Nazionale 
SS. Antonio e Biagio–C. Arrigo 
– Regione Piemonte 

componente 
supplente del 1° 
titolare 117 ZAMBELLI Maurizio 

Azienda ULSS n.5 Polesana – 
Regione Veneto 

componente 95 LOMBARDI Bruna Azienda USL Toscana Centro 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  372 del 15/04/2021 
 

Atto n. 372 del 15/04/2021  Pag. 4 di 7  

supplente del 2° 
titolare 

– Regione Toscana 

componente 
supplente del 3° 
titolare 74 RUSCA Lia 

ASL Biella – Regione 
Piemonte 

riserva del 1° 
supplente 105 BOCCIGNONE Alessandro 

Azienda ULSS n.3 
Serenissima – Regione 
Veneto 

riserva del 2° 
supplente 12 BRIANTI Rodolfo 

Azienda Ospedaliera di Parma 
– Regione Emilia Romagna 

riserva del 3° 
supplente 66 LOMBARDI Giovanna ASL Asti – Regione Piemonte 
2° estratto  
3° titolare 65 IACOMUSSI Tiziana 

ASL Città di Torino – Regione 
Piemonte 

2° estratto 
3° supplente 37 BERETTA Giovanna 

ASST Grande Ospedale 
Metropolitano Niguarda – 
Regione Lombardia 

2° estratto  
3^ riserva 6 SANTOMAURO Domenico 

Azienda Ospedaliera 
Regionale San Carlo – 
Regione Basilicata 

 
RICORDATO che in seno alla Commissione il Direttore Sanitario svolgerà 
funzioni di componente di diritto; 
 
RITENUTO di procedere alla costituzione della Commissione di valutazione 
della procedura selettiva di cui trattasi; 
 
PRESO ATTO peraltro che, entro il termine fissato per la presentazione delle 
domande di partecipazione, sono pervenute le istanze dei seguenti candidati: 
dott. Mahmoud GHASEM POUR nato il 16.07.1960 
dott. Tullio GIORGINI   nato il 18.05.1958 
dott. Massimo ROSATO   nato il 01.12.1968 
dott. Claudio ROSIN   nato il 29.02.1960 
 
VERIFICATO che dall’istruttoria condotta dal competente Ufficio emerge, sulla 
base di quanto dichiarato dagli interessati, la conformità delle istanze 
presentate da tutti i concorrenti ed il possesso dei requisiti di ammissione per 
l’accesso alla procedura, ad eccezione del dott. Mahmoud Ghasem Pour che 
dichiara anzianità di servizio maturata presso struttura sanitaria privata 
convenzionata; 
 
RAMMENTATO che l’ anzianità di servizio utile per l’accesso alla procedura - 
come indicata all’ art. 5, comma 1, lett. b) del D.P.R. n.484/1997, ripresa 
anche dal bando di selezione alla lett. c) dei Requisiti specifici, deve essere 
maturata secondo le disposizioni contenute nell’art.10 del DPR n.484/1997 e 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  372 del 15/04/2021 
 

Atto n. 372 del 15/04/2021  Pag. 5 di 7  

nel DM n.184/2000 e pertanto presso amministrazioni pubbliche, istituti di 
ricovero e cura a carattere scientifico, istituti o cliniche universitarie; 
 
RICHIAMATO in merito il parere del Consiglio di Stato - Adunanza III Sezione 
11 marzo 2003 n. 3164 che statuisce in ordine alla non utilità, ai fini 
dell’anzianità di servizio ex art.5 del DPR n.484/1997, del servizio prestato 
presso struttura sanitaria privata convenzionata; 
 
RITENUTO di ammettere al procedimento selettivo di cui trattasi tutti i 
candidati suindicati, ad eccezione del dott. Mahmoud Ghasem Pour, per le 
motivazioni espresse; 
 
PRESO ATTO che il Direttore sostituto della SOC Gestione Risorse Umane nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la 
legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, 
stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento in 
servizio presso la Struttura; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 

DECRETA 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 
 
1) prendere atto degli esiti del sorteggio, effettuato in data 15 gennaio 2021 

dalla Commissione preposta, dei componenti la Commissione di valutazione 
dell’avviso pubblico finalizzato al conferimento dell’incarico di direzione 
della Struttura Operativa Complessa “Riabilitazione” presso il presidio 
ospedaliero di Latisana-Palmanova – profilo professionale: medici, disciplina 
medicina fisica e riabilitazione - indetto con decreto n. 911 del 21 
settembre 2020; 

 
2) costituire come segue la Commissione di valutazione della procedura 

selettiva richiamata sub 1): 
 
componente di diritto: Direttore Sanitario – dott.ssa Laura Regattin 
 
componenti: dirigenti medici di medicina fisica e riabilitazione – Direttori di 
Struttura Complessa: 
 
componente n. nominativo estratto azienda 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  372 del 15/04/2021 
 

Atto n. 372 del 15/04/2021  Pag. 6 di 7  

estratto appartenenza/Regione 
1°componente 
titolare  106 BONIVENTO Giampietro 

Azienda ULSS n.2 Marca 
Trevigiana – Regione Veneto 

2° componente 
titolare 96 LORENZETTI Nicola 

Azienda USL Toscana Sud-Est 
– Regione Toscana 

3° componente 
titolare 70  POLVERELLI Marco 

Azienda Ospedaliera Nazionale 
SS. Antonio e Biagio–C. Arrigo 
– Regione Piemonte 

componente 
supplente del 1° 
titolare 117 ZAMBELLI Maurizio 

Azienda ULSS n.5 Polesana – 
Regione Veneto 

componente 
supplente del 2° 
titolare 95 LOMBARDI Bruna 

Azienda USL Toscana Centro 
– Regione Toscana 

componente 
supplente del 3° 
titolare 74 RUSCA Lia 

ASL Biella – Regione 
Piemonte 

riserva del 1° 
supplente 105 BOCCIGNONE Alessandro 

Azienda ULSS n.3 
Serenissima – Regione 
Veneto 

riserva del 2° 
supplente 12 BRIANTI Rodolfo 

Azienda Ospedaliera di Parma 
– Regione Emilia Romagna 

riserva del 3° 
supplente 66 LOMBARDI Giovanna ASL Asti – Regione Piemonte 
2° estratto  
3° titolare 65 IACOMUSSI Tiziana 

ASL Città di Torino – Regione 
Piemonte 

2° estratto 
3° supplente 37 BERETTA Giovanna 

ASST Grande Ospedale 
Metropolitano Niguarda – 
Regione Lombardia 

2° estratto  
3^ riserva 6 SANTOMAURO Domenico 

Azienda Ospedaliera 
Regionale San Carlo – 
Regione Basilicata 

 
 
3) stabilire che in caso di indisponibilità a vario titolo dei componenti titolari, 

verranno contattati nell’ordine, i supplenti, le riserve e gli eventuali secondi 
estratti; 
 

4) attribuire al funzionario amministrativo in servizio presso la SOC Gestione 
Risorse Umane sig.a Giuliana Tognon le funzioni di Segretario in seno alla 
Commissione; 

 
5) prendere atto che alla procedura hanno aderito i seguenti candidati: 

dott. Mahmoud GHASEM POUR nato il 16.07.1960 
dott. Tullio GIORGINI  nato il 18.05.1958 
dott. Massimo ROSATO  nato il 01.12.1968 
dott. Claudio ROSIN   nato il 29.02.1960 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  372 del 15/04/2021 
 

Atto n. 372 del 15/04/2021  Pag. 7 di 7  

 
6) ammettere all’avviso pubblico che ci occupa tutti i candidati richiamati sub 

5) ad eccezione del dott. Mahmoud Ghasem Pour che non dichiara 
l’anzianità di servizio richiesta, così come stabilita dal dettato normativo ex 
D.P.R. n.484/1997 e dal bando di selezione; 
 

7) comunicare al candidato dott. Mahmoud Ghasem Pour l’avvenuta esclusione 
dalla procedura ai sensi del punto 5. del bando di selezione prot. n. 
152098/2020; 

 
8) provvedere a completamento dei lavori, ai sensi delle Direttive agli Enti del 

SSR approvate con DGR n.513/2013 - punti 5 e 6 dell’art.11 - al 
riconoscimento ai componenti la Commissione di valutazione aventi titolo 
ed al Segretario, dei compensi previsti ed al rimborso delle spese, se ed in 
quanto dovuto. 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  

 

  



 Atto n. 372 del 15/04/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 15/04/2021 16:23:42
IMPRONTA: 6A27AED5575E67C1846BC25484A02BB2711BE4AF6923EC72541262FF52BDC77C
          711BE4AF6923EC72541262FF52BDC77C11FECCCC366A8BED8A8ABF3D6CE03E1F
          11FECCCC366A8BED8A8ABF3D6CE03E1F85B4EF70A0D84252EBFC61BDA778F336
          85B4EF70A0D84252EBFC61BDA778F3360CF0916281BC2C725E9FB780BC3C7BF8

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 15/04/2021 17:38:50
IMPRONTA: 276B57913853DE11505801F983A0C2A9ADE3A4B5FEC9925CEBC424E2D73CB585
          ADE3A4B5FEC9925CEBC424E2D73CB585C3D07D7E5A6F7BAA8711D96AB8615B7A
          C3D07D7E5A6F7BAA8711D96AB8615B7A1EA9B68CD5D52F982435809EA9E45499
          1EA9B68CD5D52F982435809EA9E4549969BBD89AF0C5B3FB2EF3A36ACA810B7D

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 15/04/2021 17:56:29
IMPRONTA: 6FE6EF3495D2578C2BA0D1E9EE850F7ED7599F404F82CD7AA259ABAB82EAE0C4
          D7599F404F82CD7AA259ABAB82EAE0C4FE9722EB82D442339F530148FEDCB976
          FE9722EB82D442339F530148FEDCB9767AE82FE8C46D2B8A1BB79221DBF19DEA
          7AE82FE8C46D2B8A1BB79221DBF19DEAE43FF1CEA4335DDD26A5C5BFF426636E

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 15/04/2021 18:27:31
IMPRONTA: 1A17234B75D8E26F216CBF95A0EF82A487EAE9636B9887A6DDEF05530F6E2B84
          87EAE9636B9887A6DDEF05530F6E2B84B55CE5D3DF4E233B19261A5BA48E52A7
          B55CE5D3DF4E233B19261A5BA48E52A74DC7083EACEDB051C54679B2838937E8
          4DC7083EACEDB051C54679B2838937E8A5A5BD4907DB9FEC152D5AD749752FE5


